
Dansk Matematisk Forening
Beslutningsforslag

Udnævnelse af Lars Madsen til æresmedlem

Forslag: Bestyrelsen foreslår, at Lars Madsen (Aarhus Universitet) udnævnes til æresmedlem af

Dansk Matematisk Forening.

Motivation: Lars har været en fast bestanddel af Dansk Matematisk Forenings infrastruktur i en

lang årrække. Han har som ansvarlig for DMFs on-line aktiviteter stået for kontinuert vedligeholdelse

af foreningens hjemmeside. Han har været en uvurderlig hjælp i forbindelse med indførslen af en

blog. Han har stået for tekniske ændringer af medlemsdatabasen, hvilket blandt andet har muliggjort

at det er praktisk muligt at optage studentermedlemmer på to-års gratis medlemsperiode. Han har igen

været en uvurderlig hjælp ved indførslen af de elektroniske nyhedsbreve.

Disse er blot nogle af Lars’ bidrag til Dansk Matematisk Forening. Der findes næppe andre, der i

den grad har bidraget til Foreningens daglige virke.

Lars er selv uddannet matematiker fra Aarhus Universitet.

Code of Conduct

Forslag: Bestyrelsen foreslår, at Dansk Matematisk Forening vedtager nedenstående Code of Con-

duct, der skal præcisere grundlaget for almindelig omgangstone i forbindelse med arrangementer,

hvor Dansk Matematisk Forening medvirker som arrangør eller sponsor.

Motivation: Det har vist sig, at der til tider kan være deltagere i diverse arrangementer, der oplever,

at deres grænser bliver overtrådt af andre deltagere. Har vi ikke præciseret rammerne for almindelig

god opførsel, kan det være et problem for en arrangørkreds at påpege dette overfor de rette personer,

ligesom det er vanskeligt at reagere på uskrevne regler. Vi foreslår derfor, at vi vedtager nedenstående

Code of Conduct, så alle trygt kan deltage i Dansk Matematisk Forenings arrangementer i forvisning

om, at andre deltagere har accepteret at opføre sig i overensstemmelse med vores Code of Conduct.

Code of Conduct for Dansk Matematisk Forening Dansk Matematisk Forening ønsker at ska-

be et miljø, der er frit for chikane, mobning og diskrimination for alle, der måtte være involveret i

foreningens aktiviteter samt aktiviteter støttet af foreningen. Dette omfatter alle deltagere, såvel med-

lemmer som ikke-medlemmer, i foreningens aktiviteter uanset køn, kønsidentitet og udtryk af samme,
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alder, seksuel orientering, handikap, fysisk fremtoning, kropsstørrelse, race, etnicitet samt religion el-

ler mangel herpå.

Chikane omfatter krænkende verbale kommentarer relateret til køn, kønsidentitet og udtryk af

samme, alder, seksuel orientering, handikap, fysisk fremtoning, kropsstørrelse, race, etnicitet samt

religion eller mangel herpå. Desuden omfatter chikane stalking, upassende fysisk kontakt og uønsket

seksuel opmærksomhed.

Ved mobning forstås fysisk eller intellektuel aggression. Intellektuel aggression omfatter diskrimi-

nerende og upassende sprogbrug, personangreb samt trusler af enhver art (eksplicitte som implicitte).

Såfremt en deltager i et af foreningens arrangementer eller et af foreningen støttet arrangement

bliver bedt om at stoppe med upassende opførsel, forventes denne umiddelbart at efterkomme dette.

Sker dette ikke, opfordres den forurettede til at kontakte arrangørerne af det konkrete arrangement

for at få den upassende opførsel stoppet. Fortsætter den upassende opførsel herefter, opfordres den

forudrettede og arrangørerne af det konkrete arrangement til at kontakte Dansk Matematisk Forenings

bestyrelse, der så vil tage initiativer for at forhindre gentagelser ved fremtidige arrangementer.

På bestyrelsens vegne

Simon Kristensen

Formand
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